
Biuro �ady Dyscypliny Akadem11 Sztuk Pięknychw Warszawie 

Data 2024 -03- n ,prof. Marian Oslislo 

Akademia Sztuk Pięknych w Katowicach 

Wydział Projektowy L 
. .. ... 

Opinia o dorobku artystycznym, dydaktycznym i organizacyjnym dr Mateusza Machalskiego sporządzon 

w związku z postępowaniem o nadanie stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie sztuk plastycznych, 

wszczętym przez Radę Doskonałości Naukowej i prowadzonym przez Radę Dyscypliny Akademii Sztuk 

Pięknych w Warszawie. 

Dr Mateusz Machalski wskazał osiągnięcie naukowe będące podstawą ubiegania się o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego: Dorobek w dziedzinie projektowania graficznego z lat 2020-2023,

skoncentrowany wokół typografii, koloru oraz formy. 

Dr Mateusz Machalski jest absolwentem Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Stopień magistra otrzymał 

w 2014 roku. W 2020 roku uzyskał stopień doktora w dyscyplinie sztuki piękne na podstawie przedstawionej 

rozprawy „W poszukiwaniu tożsamości - typografia jako medium wypowiedzi artystycznej" w Akademii Sztuk 

Pięknych w Warszawie (promotor prof. Lech Majewski). 

Dr Mateusz Machalski pracuje w macierzystej uczelni na Wydziale Grafiki w Pracowni Multimedialnej Kreacji 

Artystycznej prowadzonej przez prof. Piotra Welka. Był również wykładowcą w Społecznej Akademii Nauk w Warszawie 

(2016-2017) oraz na kursie „Sztuka Projektowania im. Karola Śliwki" (2016-2020). 

Jest członkiem ATypl (Association Typographique lnternationale), Stowarzyszenia Twórców Grafiki Użytkowej oraz Rady 

Programowej Międzynarodowego Biennale Plakatu w Warszawie (2017). Pełnił funkcję członka Zarządu Stowarzyszenia 

Twórców Grafiki Użytkowej (2018-2021). 

W autoreferacie Mateusz Machalski przedstawia swoją drogę twórczą i edukacyjną. Opisuje pierwsze fascynacje 

plastyczne, pierwszych mentorów spotkanych na zajęciach plastycznych w Pałacu Kultury, w ognisku plastycznym 

„Nowolipki" na Ursynowie, podczas nauki w prywatnym Liceum Plastycznym o profilu reklama wizualna 

i w Warszawskiej Szkole Reklamy. Specjalną uwagę poświęca autor okresowi spędzonemu w warszawskiej ASP. 

Bardzo ciepło wyraża się o swojej Alma Mater, doceniając to wszystko, co warszawska ASP mu dała. Równolegle 

z nauką i twórczością własną, angażował się w życie społeczne, organizując wydarzenia propagujące szeroko rozumianą 

kulturę. Ta kuratorska-wystawiennicza działalność towarzyszy mu do dnia dzisiejszego. 

To, co Machalskiego z pewnością cechuje, to niezwykła aktywność w bardzo różnych obszarach. Jest skuteczny w tym, 

co robi, co - jak mniemam - wynika nie tylko z niezwykle pozytywnego nastawienia do własnej pracy, świata i ludzi, no 

i oczywiście z profesjonalizmu zawodowego, ale też z chęci dzielenia się z innymi czymś użytecznym i formalnie 

wyrafinowanym. Autor w swojej pracy stosuje różne strategie. Pracuje samodzielnie, potrafi również współpracować 

w grupie. Ma też cechy dobrego lidera, często w pracy nad rozwiązaniem projektowego problemu kieruje zespołami 

profesjonalistów. Działa lokalnie i globalnie. Czynnie przyczynia się do popularyzacji spuścizny narodowej w kontekście 

szeroko pojętej kultury wizualnej. Propaguje obraz współczesnego polskiego graficznego dizajnu szeroko na świecie, 

w miejscach bardzo znaczących na kulturalnej mapie świata. 

Mateusz Machalski jest z pewnością człowiekiem sukcesu. Jego podróżnicza i sportowa dusza - o czym wspomina 

w autoreferacie - najprawdopodobniej daje mu siłę do podejmowania kolejnych wyzwań. 

Jeżeli chodzi o ich zakres, to jest on bardzo różnorodny, o czym już wspominałem. Odnoszę wrażenie, że Machalskiego 

interesuje wszystko, jest człowiekiem totalnym. Jako profesjonalista odpowiada na zlecenia, które do niego napływają. 

Z pewnością dokonuje jakiej selekcji, choć niezwykle obszerna lista projektów przedstawionych do oceny temu przeczy. 

Zresztą w autoreferacie habilitant wspomina - rozwiewając tym samym moje wątpliwości - że zaprezentowana lista 

stanowi 50% jego wszystkich zrealizowanych prac w tym okresie. Autorowi w pracy musi w takiej sytuacji towarzyszyć 
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